OBSERVATORIO SOCIAL DO BRASIL
CNPJ: 10.498.528/0001-96

Folha: 0001

RUA HEITOR STOCKLER DE FRANGA, 356 CONJ 101 - CENTRO CiVICO - Curitiba - PR -

Periodo: 01/11/2019 a 30/11/2019

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO PERIODO
Valores expressos em Reais (R$)

RECEITAS

RECEITAS OPERACIONAIS

RECEITAS OPERACIONAIS

RECEITAS DE CURSOS
RECEITAS CURSOS EAD

CONTRIBUICOES E DOACOES
DOAGCOES PESSOAS FISICAS
MANTENEDORES ASSOCIADOS
OBSERVATORIOSFILIADOS ASSOCIADOS
PATROCINIO 3° CONGRESSO PACTO PELO BRASIL
RECEITAS DO TRABALHO VOLUNTARIO - COM RESTRICAO
RECEITAS OSB SANTA CATARINA
VENDAS BAZAR 2019

(=) RECEITA LIQUIDA

(=) RESULTADO BRUTO

DESPESAS

DESPESAS OPERACIONAIS

DESPESAS ADM INISTRATIVAS

DESPESAS COM PESSOAL
BOLSA AUXILIO ESTAGIARIO
DESPESAS COM TRABALHOS VOLUNTARIOS - COM RESTRICAO
CONDUGAO E TRANSPORTE
AUXILIO ALIMENTACAO/REFEICAO

DEPRECIACOES/AMORTIZACOES
DEPRECIACOES

DESPESAS GERAIS
ASSESSORIA CONTABIL
SERVICOS DE TERCEIROS
TELECOMUNICACOES
MATERIAL DE ESCRIT ORIO
MANUTENGAO DE SISTEMAS/EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
LOCACAO DE VEICULOS
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES
CONDUCAO / ESTACIONAMENTO / PEDAGIO
LANCHES E REFEICOES
IMPRESSOS E TALONARIOS
DESPESAS CARTORAIS

169.842,77

169.842,77

169.842,77

279,30
279,30

169.56347
870,00
21.000,00
8.980,00
38.800,00
41.050,00
4.000,00
54.86347

169.842,77

169.842,77

(101.857,02)

(100.029.15)

(100.029,15)

(43.732.97)
(1.400,00)
(41.050,00)
(682,97)
(600,00)

(479.41)
(479.41)

(55.816,77)
(550,00)
(39.140,00)
(1.076,43)
(336,88)
(615,36)
(538,72)
(300,00)
(135.40)
(51443)
(501,17)
(67,59)




Folha: 0002
OBSERVATORIO SOCIAL DO BRASIL
CNPJ: 10.498.528/0001-96
RUA HEITOR STOCKLER DE FRANGCA, 356 CONJ 101 - CENTRO CiVICO - Curitiba - PR -
Periodo: 01/11/2019 a 30/11/2019

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO PERIODO
Valores expressos em Reais (R$)

GASTOS COM VIAGENS E ESTADIAS (17820)
CORREIOS / MALOTES (96,80)
DESPESAS COM CERTIFICAGAO DIGITAL (199,00)
FRETES E TAXIS (18,00)
DESPESAS OSB SANTA CATARINA (2.18195)
DESPESAS 3° CONGRESSO PACTO PELO BRASIL (5499,01)
DESPESAS BAZAR 2019 (3.867.83)
RESULTADOS FINANCEIROS (1.827.87)
DESPESAS FINANCEIRAS (1.827.87)
JUROS PAGOS OU INCORRIDOS (1.19145)
TAXA ADMINISTRAGAO DO CARTAO (10,47)
DESPESAS/COMISSOES BANCARIAS (446,80)
IOF - IMPOSTO S/OPERAGOES FINANCEIRAS (179,15)
SUPERAVIT DO PERIODO 67.985,75
NEY DA NOBREGA RIBAS TANIA TEREZINHA DOBROVOLSKI
Presidente CRC: 1-PR-051649/0-2 - Técnica Contabil

CPF:218.509.179-49 CPF: 628.615.909-63




